Jahresabschluss
der
Neckarwerke Stuttgart GmbH,
Stuttgart,
fir das Geschaftsjahr 2021



Anlage 1

A. Bilanz der Neckarwerke Stuttgart GmbH, Stuttgart, zum 31. Dezember 2021

31.12.2021
©

31.12.2020
€

AKTIVA
A. Anlagevermdgen
Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen
Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande
davon mit einer Restlautzeit <= 1 Jahr

PASSIVA

A. Eigenkapital
|.  Gezeichnetes Kapital
ll. Kapitalrucklage
lIl. Gewinnrlcklagen
IV. Gewinnvortrag
V. Jahresuberschuss

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit <=1 Jahr
davon gegenuber Gesellschaftern

2.100.649.990,83

70.301,24
70.301,24

2.031.897.099,82

71.084,91
71.084,91

2.100.720.292,07

2.031.968.184,73

216.500.000,00
271.668.228,82
127.822.970,30
1.264.245.985,16
0,00

216.500.000,00
271.668.228,82
127.822.970,30
1.264.245.985,16
0,00

1.880.237.184,28
10.965,85
220.472.141,94

220.472.141,94
220.472.141,%4

1.880.237.184,28
10.965,85
151.720.034,60

151.720.034,60
151.720.034,60

2.100.720.292,07

2.031.968.184,73




Anlage 2

B. Gewinn- und Verlustrechnung der Neckarwerke Stuttgart GmbH, Stuttgart, fir die
Zeitvom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

2021 2020

€ €

1. Sonstige betriebliche Ertrage 73.056.658,01 147.840.915,07
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen -43.587,63 -42.476,08
3. Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit 73.013.070,38 147.798.438,99
4. Beteiligungsergebnis 39.966.382,45 72.308.235,17
5. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage 0,00 7.525,38
- davon aus verbundenen Unternehmen - 000 535138

6. Sonstige Zinsen und ahnliche Aufwendungen -2.267.241,69 -2.267.235,60
- davon an verbundene Unternehmen - -2267.241,69 -2.267.235,60

7. Steuernvom Einkommen und vom Ertrag 0,00 16.914,01
8. Ergebnis nach Steuern 110.712.211,14 217.863.877,95
9. Aufwand aufgrund Gewinnabftihrungsvertrag -110.712.211,14  -217.863.877,95
10. Jahresiiberschuss 0,00 0,00

Die Neckarwerke Stuttgart GmbH hat ihren Sitz in Stuttgart und ist eingetragen in das Han-
delsregister beim Amtsgericht Stuttgart (Reg. Nr. HRB 24923].

Die Gesellschaft haftet fiir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen sowie fiir Verpflichtungen
aus sonstigen Betriebsvereinbarungen in Hoéhe von 352.357.649,00 € [(im Vorjahr
372.667.647,00 €), deren Erfillung die EnBW Energie Baden-Wirttemberg AG (EnBW AG) tiber-
nommen hat. Die Gesellschaft schatzt das Risiko einer Inanspruchnahme als nicht wahr-
scheinlich ein, da derzeit keine Anzeichen bestehen, dass die EnBW AG ihren Zahlungsver-

pflichtungen nicht nachkommen wird.



Anlage 2

Die Mitglieder der Geschaftsfihrung erhielten in 2021 keine Vergitung von der Gesellschaft.

Frihere Mitglieder der Geschaftsfihrung und ihre Hinterbliebenen erhielten im Geschaftsjahr

2021 Gesamtbezlige in Hohe von 1.632.986,19 €. Die Auszahlung erfolgte tUber die EnBW AG.

Es bestehen Pensionsverpflichtungen gegentber friiheren Mitgliedern der Geschaftsfihrung
und thre Hinterbliebenen in Hohe von 12.296.445,00 €, die bel der EnBW AG passiviert sind.
Im Geschaftsjahr 2021 wurden keine Vorschiisse und Kredite an die Organmitglieder gewahrt.

Es wurden keine Haftungsverhaltnisse zugunsten von Organmitgliedern eingegangen.

Neckarwerke Stuttgart GmbH
Stuttgart, 31.01.2022

Digitally signed by Colette Digitally signed by Nadine
) Margaret Riickert-Hennen ,
Colatte Margaret Riickert-tennen Date: 2022-01-31 NMW .= Eilxke 2022-01-31

15:24:30+01:00
3 09:37:44+01:00

Colette Rickert-Hennen Nadine Falk



