Jahresabschluss

der

Neckarwerke Stuttgart GmbH,

Stuttgart,

für das Geschäftsjahr 2021

A. Bilanz der Neckarwerke Stuttgart GmbH, Stuttgart, zum 31. Dezember 2021

31.12.2021 €	31.12.2020 €			
AKTIVA				
2.100.649.990,83	2.031.897.099,82			
70.301,24	71.084,91			
70.301,24	71.084,91			
2.100.720.292.07	2.031.968.184,73			
,,,				
216.500.000.00	216.500.000,00			
· ·	271.668.228,82			
	127.822.970,30			
	1.264.245.985,16			
0,00	0,00			
1.880.237.184,28	1.880.237.184,28			
10.965,85	10.965,85			
220.472.141,94	151.720.034,60			
220.472.141,94	<i>151.720.034,60</i>			
220.472.141,94	151.720.034,60			
2.100.720.292,07	2.031.968.184,73			
	€ 2.100.649.990,83 70.301,24 70.301,24 2.100.720.292,07 216.500.000,00 271.668.228,82 127.822.970,30 1.264.245.985,16 0,00 1.880.237.184,28 10.965,85 220.472.141,94 220.472.141,94			

B. Gewinn- und Verlustrechnung der Neckarwerke Stuttgart GmbH, Stuttgart, für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

		2021 €	2020 €
1.	Sonstige betriebliche Erträge	73.056.658,01	147.840.915,07
2.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-43.587,63	-42.476,08
3.	Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	73.013.070,38	147.798.438,99
4.	Beteiligungsergebnis	39.966.382,45	72.308.235,17
5.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus verbundenen Unternehmen -	0,00 <i>0,00</i>	7.525,38 <i>5.351,38</i>
6.	Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon an verbundene Unternehmen -	-2.267.241,69 - <i>2.267.241,69</i>	-2.267.235,60 - <i>2.267.235,60</i>
7.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	16.914,01
8.	Ergebnis nach Steuern	110.712.211,14	217.863.877,95
9.	Aufwand aufgrund Gewinnabführungsvertrag	-110.712.211,14	-217.863.877,95
10.	Jahresüberschuss	0,00	0,00

Die Neckarwerke Stuttgart GmbH hat ihren Sitz in Stuttgart und ist eingetragen in das Handelsregister beim Amtsgericht Stuttgart (Reg. Nr. HRB 24923).

Die Gesellschaft haftet für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen sowie für Verpflichtungen aus sonstigen Betriebsvereinbarungen in Höhe von 352.357.649,00 € (im Vorjahr 372.667.647,00 €), deren Erfüllung die EnBW Energie Baden-Württemberg AG (EnBW AG) übernommen hat. Die Gesellschaft schätzt das Risiko einer Inanspruchnahme als nicht wahrscheinlich ein, da derzeit keine Anzeichen bestehen, dass die EnBW AG ihren Zahlungsverpflichtungen nicht nachkommen wird.

Anlage 2

Die Mitglieder der Geschäftsführung erhielten in 2021 keine Vergütung von der Gesellschaft.

Frühere Mitglieder der Geschäftsführung und ihre Hinterbliebenen erhielten im Geschäftsjahr 2021 Gesamtbezüge in Höhe von 1.632.986,19 €. Die Auszahlung erfolgte über die EnBW AG.

Es bestehen Pensionsverpflichtungen gegenüber früheren Mitgliedern der Geschäftsführung und ihre Hinterbliebenen in Höhe von 12.296.445,00 €, die bei der EnBW AG passiviert sind. Im Geschäftsjahr 2021 wurden keine Vorschüsse und Kredite an die Organmitglieder gewährt. Es wurden keine Haftungsverhältnisse zugunsten von Organmitgliedern eingegangen.

Neckarwerke Stuttgart GmbH Stuttgart, 31.01.2022

Digitally signed by Colette Margaret Rückert-Hennen Date: 2022-01-31 15:24:30+01:00

Colette Rückert-Hennen

Nadine Falk Date: 2022-01-31 09:37:44+01:00

Nadine Falk